
28030 5 diciembre 1979 B. O. del E.—Núm. 291

na), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, con
vocado por Orden ministerial de 7 de noviembre de 1978 («Bole
tín Oficial del Estado» de 13 de diciembre), para efectuar su 
presentación ante este Tribunal y a continuación proceder a la 
iniciación del primer ejercicio el dia 24 de marzo de 1980, a las 
once horas, en el Salón de Grados de la Facultad de Medicina 
de la Universidad Complutense de Madrid.

En el acto de presentación de los señores opositores éstos 
entregarán al Tribunal los trabajos profesionales y de investi
gación que aporten al concurso-oposición y, en todo caso, el 
programa de ¡a disciplina.

El Tribunal les notificará el sistema acordado en orden a la 
práctica del tercer ejercicio.

Asimismo se efectuará el preceptivo sorteo para determinar 
el orden de actuación.

Madrid, 23 de noviembre de 1979.—El Presidente, José An
tonio Lozano Teruel.

ADMINISTRACION LOCAL

28752 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Bur
gos por la que se convoca oposición libre para 
la provisión de una plaza de Médico de Guardia 
del Hospital Provincial.

La excelentísima Diputación Provincial de Burgos ha acor
dado proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza 
de Médico de Guardia del Hospital Provincial, actualmente 
dotada con el nivel 10.

El plazo de presentación de instancias será de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente al día en que aparezca 
publicado este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Todas las condiciones y requisitos de esta convocatoria fi
guran íntegramente publicadas en el «Boletín Oficial de la Pro
vincia de Burgos» número 248, correspondiente al día 30 de 
octubre de 1979, y al número 250, correspondiente al día 1 de 
noviembre de 1979.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados, 
en cumplimiento de las disposiciones vigentes sobre la materia.

Burgos, 1 de noviembre de 1979.—El Presidente, Francisco 
Montoya Ramos.—El Secretario, Julián Agut Fernández-Villa.— 
15.301-E.

28753 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid referente a la oposición convocada por esta 
Corporación para proveer 24 plazas de Bomberos 
Conductores, del Servicio de Prevención y Extinción 
de Incendios.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convocatoria 
de la oposición convocada por esta Corporación para proveer 
24 plazas de Bomberos Conductores, del Servicio de Prevención 
y Extinción de Incendios-, se hace público lo siguiente:

El Pleno de la Corporación, en su reunión celebrada el día 
29 de noviembre de 1979, ha resuelto: Aprobar como defini
tiva la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición libre convocada por esta Corporación para proveer 
24 plazas de Bomberos Conductores, del Servicio Provincial de 
Prevención y Extinción de Incendios, que fue publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial» de la 
provincia de fechas 4 dé octubre y 20 de septiembre del co
rriente año, respectivamente.

Madrid 30 de noviembre de 1979.—El Secretario, José María 
Aymat.—0.228-A.

28754 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se hace pública la composición del 
Tribunal calificador de la oposición libre para pro
veer 24 plazas de Bomberos Conductores del Servi
cio Provincial de Prevención y Extinción de In
cendios.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convocato
ria de la oposición libre para proveer 24 plazas de Bomberos 
Conductores, del Servicio Provincial de Prevención y Extinción 
de Incendios, convocada por esta Corporación, el Tribunal califi
cador que ha de juzgar los ejercicios de los aspirantes ha que
dado constituido en la siguiente forma:

Presidente: Ilmo. Sr. don Luis Maestre Muñiz, Diputado pro
vincial por delegación del Excmo. señor Presidente de la Cor
poración.

Vocales: Don Luis Elvira Martín, como titular, y don Marco 
Antonio González Alvarez, como suplente, por el Profesorado 
Oficial del Estado; don Francisco Orden Vigara, como titular, 
y don Julio Hidalgo Gutiérrez, como suplente, por el Consejo 
Superior de Deportes; don Máximo Blanco Curiel, como titular, 
y don José María García Pérez, como suplente, por la Dirección 
General de Administración Local, y don Antonio López Lillo, In
geniero Jefe del Servicio Forestal.

Secretario: limo, señor don José María Aymat González, Se
cretario general de la Corporación, como titular, y don Fernando 
Garcia-Comendador Martínez, Jefe de Sección del Cuerpo Téc
nico de Administración General, como suplente.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efec
tos previstos en el artículo 6,°, l.°, del Decreto 1411/1968, de 27 de 
junio.

Madrid, 30 de noviembre de 1979.—El Secretario general, José 
María Aymat.—6.229-A.

28755 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid referente a la oposición convocada por esta 
Corporación para proveer 49 plazas de Bomberos 
del Servicio Provincial de Prevención y Extinción 
de Incendios.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convocato
ria de la oposición convocada por esta Corporación para proveer 
49 plazas de Bomberos del Servicio Provincial de Prevención y 
Extinción de Incendios, se hace público lo siguiente:

Por el Pleno de esta Corporación, en su reunión celebrada el 
día 29 de noviembre de 1979, se ha resuelto: Aprobar como de
finitiva la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 
la oposición libre convocada por esta Corporación para proveer 
49 plazas de Bomberos del Servicio de Prevención y Extinción 
de Incendios que fue publicada en e] «Boletín Oficial del Estado» 
y «Boletín Oficial» de la provincia, de fechas 4 de octubre 
y 27 de sept;embre del año en curso, respectivamente.

Madrid, 30 de noviembre de 1979.—El Secretario, José María 
Aymat.—6.230-A.

28756 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se hace pública la composición del 
Tribunal calificador de la oposición libre para pro
veer 49 plazas de Bomberos del Servicio Provincial 
de Prevención y Extinción de Incendios.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convocato
ria de la oposición libre para proveer 49 plazas de Bomberos 
del Servicio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios, 
convocada por esta Corporación, el Tribunal calificador que ha 
de juzgar los ejercicios de los aspirantes ha quedado constituido 
en la siguiente forma:

Presidente: Ilmo, señor don Luis Maestre Muñiz, Diputado 
provincial, por delegación del Excmo. señor Presidente de la 
Corporación.

Vocales: Don Marco Antonio González Alvarez, como titular, 
y don Luis Elvira Martín, como suplente, por el Profesorado Ofi
cial del Estado; don Francisco Orden Vigara, como titular, y don 
Julio Hidalgo Gutiérrez, como suplente, por el Consejo Superior 
de Deportes; don Máximo Blanco Curiel, como titular, y don José 
María García Pérez, como suplente, por la Dirección General de 
Administración Local; don Antonio López Lillo, Ingeniero Jefe 
del Servicio Forestal.

Secretario: limo, señor don José María Aymat González, Se
cretario general de la Corporación, como titular, y don Fernando 
García-Comendador Martínez, Jefe de Sección del Cuerpo Téc
nico de Administración General, como suplente.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los 
efectos previstos en el artículo 6.°, l.°, del Decreto 1411/1968, de 
27 de junio.

Madrid, 30 de noviembre de 1979.—El Secretario general, José 
María Aymat.—6.231-A.

28757 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se hace pública la composición del 
Tribunal calificador de la oposición libre para pro
veer siete plazas del Cuerpo Técnico de Adminis
tración General, adscritas al Departamento Eco
nómico.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de convocato
ria de la oposición libre para proveer siete plazas del Cuerpo 
Técnico de Administración General, adscritas al Departamento


